□PD
□ПП

саморегулируемая организация союз
«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть»

(СРО СПО «Роснефть»)

ПРОТОКОЛ № 136
очередного заочного заседания Совета СРО СПО «Роснефть»

25 октября 2016 г. г. Краснодар

Из 7 действующих членов Совета СРО СПО «Роснефть» (далее -  СРО) в заочном
заседании Совета СРО приняли участие 7 членов Совета СРО:
1. Четвериков В.В. -  председатель Совета СРО;
2. Валиуллин И.М.
3. Капустин В.М.
4. Кузенков В.З.
5. Сурначева О. Л.
6. Тютяев Е.А.
7. Шаврин А.М.

Число членов Совета СРО, принявших участие в заочном заседании Совета СРО -  7,
что составляет 100 % количественного состава членов Совета СРО.

Кворум (более 50 % от численного состава членов СРО) для проведения заседания
Совета СРО и принятия решений по всем вопросам Повестки дня имеется. Заседание Совета
СРО правомочно.

Председательствовал на заседании Совета СРО Четвериков В.В. -  Председатель
Совета СРО, генеральный директор ООО «НК «Роснефть» - НТЦ».

Функции Секретаря на заседании Совета СРО выполнял Москальчук В.В. -
генеральный директор СРО.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выбор кредитной организации для размещения на специальных банковских
счетах средств Компенсационного фонда СРО СПО «Роснефть».

2. Разное. Информационный вопрос, не требующий голосования: добровольный
выход из состава членов СРО СПО «Роснефть» ФГАОУ ВО «Тюменский государственный
университет», г. Тюмень с 14.10.2016 г.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«Выбор кредитной организации для размещения на специальном банковском счете

средств Компенсационного фонда СРО СПО «Роснефть».

РАССМОТРЕЛИ:
1. Справку по выбору кредитной организации для размещения на специальном

банковском счёте средств Компенсационного фонда СРО СПО «Роснефть»
{Приложение № 1).

РЕШИЛИ:
Выбрать кредитную организацию - Банк ВТБ (ПАО) - для размещения

специальном банковском счете средств Компенсационного фонда СРО СПО «Роснефть».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПРИНЯТОМУ РЕШЕНИЮ:
«ЗА» -  7 голосов;
«ПРОТИВ» -  о голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  о голосов.

на

Протокол заседания Совета СРО от 25.10.2016 г. М  136 г. Краснодар

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«Разное. Информационный вопрос, не требующий голосования: добровольный выход

из состава членов СРО СПО «Роснефть» ФГАОУ ВО «Тюменский государственный
университет», г. Тюмень с 14.10.2016 г.».

Ознакомились с заявлением Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Тюменский государственный
университет» (ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет»), г. Тюмень
о добровольном выходе из состава членов СРО (Приложение № 2).

Приняли к сведению информацию об исключении с 14.10.2016 г. из реестра членов
СРО ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет» (г. Тюмень) и прекращении
действия Свидетельства о допуске № П-124-021.5 от 29.09.2016 г. в связи с поступлением в
СРО заявления ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет» о добровольном
выходе из состава членов СРО.

Бюллетени с результатами голосования членов Совета СРО по вопросу Повестки дня
очередного заочного
(Приложение МяМя 3-9).

Председатель

заседания Совета СРО 25.10.2016 г. прилагаются

Секретарь

(

В.В. Четвериков

В.В. Москальчук